
Usnesení_příloha č. 02 -Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 1 (celkem 3) 
67. - Transformace dětského centra Ostrůvek, p. o.  
Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

O L O M O U C K Ý   K R A J 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 

 

Č.j.: KUOK 125433/2023  
  
 

Dodatek č. 20 ke zřizovací listině 
 Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, 

vydané pod č. j. OZ/581/03 dne 7. 3. 2003, ve znění dodatku č. 1 až 19 

Olomoucký kraj v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a  v  souladu s  ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává dodatek ke zřizovací listině pro 
příspěvkovou organizaci  

Název: Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace 

Sídlo: 783 97 Paseka 145 

Identifikační číslo: 00849081 

v tomto znění: 

Stávající článek II. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„II. 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 
Hlavním účelem a předmětem činnosti je:  

1. Poskytování zdravotních služeb v rozsahu oprávnění podle zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů, a to 

- ambulantní péče - v oborech dětské lékařství, diabetologie a endokrinologie, 
geriatrie, chirurgie, neurologie, psychiatrie, pneumologie a ftizeologie, praktické 
lékařství pro děti a dorost, radiologie a zobrazovací metody (a to sciagrafie a 
sciaskopie), rehabilitační a fyzikální medicína, všeobecné praktické lékařství, 
vnitřní lékařství, fyzioterapeut a klinický psycholog, 

- lůžkové péče – včetně péče následné a dlouhodobé - v oborech geriatrie, 
pneumologie a ftizeologie, rehabilitační a fyzikální medicína - a to včetně druhů 
péče léčebně rehabilitační péče a ošetřovatelská péče,  

- ambulantní péče v oboru klinická biochemie (laboratoř). 

  



Usnesení_příloha č. 02 -Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 2 (celkem 3) 
67. - Transformace dětského centra Ostrůvek, p. o.  
Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

2. Poskytování sociálních služeb podle § 35 a § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (sociální služby poskytované ve 

zdravotnických zařízeních lůžkové péče).“ 

 

Stávající článek VI. zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„VI. 
Okruhy doplňkové činnosti 

 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců 

zřizovatel povoluje vykonávat příspěvkové organizaci tyto doplňkové činnosti: 

1) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

Obory činnosti: 

a) Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody  

b) Velkoobchod a maloobchod  

c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a 
osobního zboží 

d) Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti 
v dopravě  

e) Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí  

f) Pronájem a půjčování věcí movitých 

g) Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 

h) Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 
obdobných akcí 

i) Ubytovací služby 

j) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

k) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené  

2) Hostinská činnost 

3) Masérské, rekondiční a regenerační služby  

4) Čištění a praní textilu a oděvů 

5) Výroba elektřiny 

6) Služby v laboratoři klinické biochemie pro veterinární lékaře (laboratorní vyšetření  

zvířat)“ 

 

Stávající znění přílohy č. 1, písmeno C), zřizovací listiny se nahrazuje tímto zněním: 

 

„C) Ostatní majetek 



Usnesení_příloha č. 02 -Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023  Strana 3 (celkem 3) 
67. - Transformace dětského centra Ostrůvek, p. o.  
Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 20 ke zřizovací listině Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace 

 

Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, a to 
v rozsahu vymezeném inventarizací majetku provedených v Odborném léčebném 
ústavu Paseka, příspěvková organizace, a v Odborném léčebném ústavu 
neurologicko-geriatrickém Moravský Beroun, příspěvková organizace, ke dni 31. 12. 
2013. 

Zřizovatel ke dni 1. 1. 2024 předává příspěvkové organizaci k hospodaření také ostatní 
majetek, který je vymezen inventarizací majetku provedenou v Odborném léčebném 
ústavu Paseka, příspěvková organizace, a v Dětském centru Ostrůvek, příspěvková 
organizace, ke dni 31. 12. 2023, a který je definován v inventurních soupisech.“ 

 
 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvková organizace, ze dne 7. 3. 2003 ve znění dodatků č. 1 až 19 beze změny. 

Tento dodatek č. 20 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace a tři vyhotovení obdrží 
zřizovatel. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho schválení Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje a účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

Tento dodatek schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 
usnesením č. UZ/../../2023. 

 

V Olomouci dne  

 
 Mgr. Dalibor Horák 
2. náměstek hejtmana 
 Olomouckého kraje 


